Οὐδέχομαι σὺν λέπτρα, καὶ εἰ Διὸς αἷμα κομίζεις.

Lib. 26. p. 678. l. 7.

Θυγατέρος γὰρ

138

Θυγατέρος Φαίδοντος ἐπιφλεγὸς σὺν πάππῳ

Αἷμα φέρεις.

Verba sunt Minervae ad Deriadem filium Hydaspis et Astridis Solis filiae, ut patet ex p. 696. l. 30.

Ὅν διερχὴ φιλόνητι πατὴρ ἔσπειρεν Ἰθάκης

Ἄστρίδος ἐνώδινος ὀμιλήσας ὕμνευσις,

Κούρης Ἡελίοιο.

Confer lib. 42. p. 1100. l. 12, 16. lib. 46. p. 1182. l. 6, 14. etc. Mira vero est admodum locutio, quae occurrit in oraculo, quod reperitur apud Achillem Tatium lib. 2. p. 93.

Νῆσός τις ἐστὶ φυτῶνυμον αἷμα λαχοῦσα.

Est ortum ducens plantae a cognomine terra.

Quem locum in mendo cubare dudum deprehendi, nec

tamen quomodo restituendus divinare potui. Interea, donec molliorem medicinam alter adferat, audaci, quod fateor, coniectura repono:

Ἔστι δὲ τις νῆσος φντῶννον αἶμα λαχοῦσα.

Quam phrasin in talibus initio versuum usitatissimam norant vel mediocriter graece docti. Ita ex. gr. Homerus Odyss. *A.* in fine:

Ἔστι δὲ τις νῆσος μέσση ἄλλ' πετρῆεσσα.

Vetus poeta apud Diodor. Siculum lib. 3. cap. 66.

*Ἔστι δὲ τῆς Νύσης ὕπατον ὄρος ἀνθίου ὕλη
Τηλοῦ Φοινίκης, σχεδὸν Αἰγύπτιοιο βοάων.*

Ita legit cel. Iensius Lect. Lucian. p. 184. ex lib. 4. et
189 Scholiaste Apollonii Rhodii. Vulgo *Ἔ. δὲ τις Ν. ἄβα-
τον* —, quorum illud, cum construendum sit cum ὄρος, minime ferri potest. Hesiodus in Fragmento ex Scholiaste Sophoclis:

Ἔστι τις Ἐλλοπία πολυλήϊος ἠδ' εὐλειμών.

Ipsae Achilles Tatius lib. 4. p. 249. *Ἐστὶ δὲ τῶν νήσων τι-
νὲς καλύβας ἔχουσαι.* Nec raro viri eruditi laboranti car-
mini opem tulerunt transpositis vocibus. Boethius de
Consol. Philos. lib. 2. Metr. 1. v. 8.

*Suique magnum monstrat ostentum, si quis
Kisatur ubi stratus ac felix hora.*

Ita egregie ex coniectura restituit Vallinus, cum in reliquis omnibus editis et MSS. fere perperam legitur *Ma-
gnumque suis*, nisi quod in Lipsiensi editione metro salvo *Magnum quoque suis*, sed minus eleganter. Longius abit Barthius Advers. lib. 17. cap. 13. conatu parum prospero ita verba transponens:

Dignumque risu monstrat etc.

Atque ita saepe alii simile quid tentarunt. Si quis malit minore mutatione *Ἔστι τις νῆσος*, eiecto δὲ, sententiam defendere poterit iis, quae diximus ad v. 224. pag. 74. Neque hoc displicet. An praeterea hic legendum *φν-
τῶννον αἶμα*, videbimus ad v. 138. Satis enim diu iam exspatiati sumus.

Ibid. Λαχοῦσα. Versu sequenti occurrit

Κέπριδος ἦν ἱέρεια, γάμων δ' ἀδίδαντος ἐοῦσα.

Ut adeo observare hic liceat modulationem quandam, quam pariunt ultimae horum versuum dictiones eodem modo desinentes. Acerbe more suo Neronem ob hoc vitium carminis notavit Persius Sat. 1. v. 92.

Sed numeris decor est et iunotura addita crudis. 140

Claudere sic versum didicit, Bercynthius Atthin

Et qui caeruleum dirimebat Nerea Delphin.

Sed observat vir eruditiss. Is. Casaubonus in Commentario ad h. l. eo tantum nomine carpi Poëtam, quod figuras has nimis frequentarit: si enim in totum talia proscripserit Poëta, ne optimos quidem vates posse absolvi. Ego an Persio haec mens fuerit non ausim affirmare. Certe nuper Persio non inferior cel. Benteius talia confidenter proscripsit, ut vidimus cap. praecedenti. At quo iure vatum principem Virgillum sollicitaverit vir eruditus ex sequentibus locis parebit. Aeneid. lib. 1. v. 319.

*Venatrix, dederatque comam diffundere ventis
Nuda genu nodoque sinus collecta fluentis.*

Ita casus quartus scribi in vetustissimis membranis testatur Heinsius in praefatione. v. 625.

*Ipsae hostis Teucros insigni laude ferebat
Seque ortum antiqua Teucrorum ab stirpe volebat.*

Lib. 2. v. 124.

et mihi iam multi crudele canebant.

Artificis scelus et taciti ventura videbant.

v. 455.

*Saepius Andromache ferre incomitata solebat
Ad soceros et avo puerum Astyanacta trahebat.*

Lib. 4. v. 184.

*Haec tum multiplici populos sermone replebat
Gaudens et pariter facta atque infecta canebat.*

v. 331.

- 141 *Dixerat: ille Iovis monitis immota tenebat
Lumina et obnixus curam sub corde premebat.*
Lib. 5. v. 885.
*cuncti simul ore fremebant
Dardanidae reddique viro promissa iubebant.*
Lib. 6, v. 844.
*Scipiadas cladem Libya parvoque potentem
Fabricium vel te sulco, Serrane, serentem.*
Lib. 8, v. 646.
*Nec non Tarquinius eiectum Porsenna iubebat
Accipere ingentique urbem obsidione premebat:
Aeneadae in ferrum pro libertate ruebant,*
Ovidius Metam. lib. 7. v. 57.
*Notitiamque loci melioris et oppida, quorum
Hic quoque fama viget cultusque artesque vi-
rorum,*
Horatius Carm. 4. 11. v. 31.
*age iam meorum
Finis amorum.*
Paullinus ad Ausonium;
*Qui corda falsis atque vanis imbuunt
Tantumque linguas instruant,*
Rosweytha v. 426, p. 719.
*Moribus et facie similem matri venerandae,
In quas par certe sabbles mox stirpis amandae.*
Atque hoc non minus usitatum apud Graecos poetas.
Tryphiodorus de Excidio Ilii v. 462.
*Κλαίει δὲ Τυδείδης μνημημένος Ἀργιαστῆς,
ὄνομα δ' ἐποίησεν Ὀδυσσεῖα Πηνελόπειας,
Ἀντίκλος δ' ὅτε κέντρον ἐδέξατο Λαοδαμείης ...*
Hesiodus in Ἔργοις v. 1.
142 *Μοῦσαι Πιερίθιεν δοιδῆσι κλειούσαι
Δεῦτε δὴ, ἐννέπετε σφέτερον πατιὸν ὕμνουσαι.*
In Theogonia v. 92.
*Ἄλδοι μελιχίη, μετὰ δὲ πρόκει ἀγρομένοισιν
Ὀλί τοι Μουσάων ἱερὴ δόσις ἀνθρώποισιν.*